
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Edital nº. 63/2023-PROGESP 
 

Boa Vista - RR, de 27 de março de 2023. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do Processo 

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 56/2023 de 

15 de março de 2023, conforme abaixo: 
 

   NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 

JOANA DOS SANTOS DOURADO Membro de família de baixa renda ISENTO  

JOAB DA FONSECA FRANCO Membro de família de baixa renda ISENTO 

SUELLEN GONÇALVES RAMIRES Membro de família de baixa renda ISENTO 

THERESA SILVA MELVILLE Membro de família de baixa renda ISENTO 

JORDÂNIA MOTA DOS SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO 

DÉDALO NUNES DO VALLE Membro de família de baixa renda ISENTO 

DAIANE ABREU GOVEIA Membro de família de baixa renda ISENTO 

PABLO HENRIQUE SINÉSIO GUEDES Membro de família de baixa renda ISENTO 

GRACIETE PEREIRA DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 

FRANCINALDO DE CARVALHO NASCIMENTO Membro de família de baixa renda ISENTO 

VÂNIA DOS SANTOS DOURADO Membro de família de baixa renda ISENTO 

GECIANE DOS SANTOS REZENDE Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO 

ITAMAR OLIVEIRA DA ISLVA Membro de família de baixa renda N7 - INDEFERIDO 

CRISLENE DE OLIVEIRA DIAS Membro de família de baixa renda N7 - INDEFERIDO 

 

Candidatos indeferidos pelo NIS 

 

a) N4 (NIS não cadastrado); 

b) N7 (NIS não é da pessoa informada); 

 

Os candidatos poderão interpor recurso em face do resultado divulgado via www.concursos.ufrr.br em 

arquivo único em formato PDF, na opção edital - recursos. Os candidatos deverão ainda anexar ao 

recurso o comprovante de seu Cadastro no CadÚnico do governo federal. 

 

Não serão aceitos recursos fora do prazo ou fora do formato PDF. Informações ou dúvidas serão 

atendidas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com  
 

Prazo: 28/03/2023 

Resultado dos Recursos: 29/03/2023 

 

 
Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges 

Rosa Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 
Certifico que este Edital 

foi publicado em: 27/03/2023

http://www.concursos.ufrr.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/03/2023

EDITAL Nº 200/2023 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/03/2023 10:37 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 200
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 27/03/2023 10622cc8b0

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

